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Naar aanleiding van bovenstaande vragen treft u onderstaand het antwoord van het college aan.

Inleiding/toelichting

Door raadslid mevr. Duiven van Groen Links is het volgende onder de aandacht van het college gebracht.

Uitvoeren Subsidieregeling woningisolatie

Er is in het college een discussie gaande over de uitvoering van de uitbesteding van taken. In dat kader wordt aandacht gevraagd voor de afhandeling van de subsidieregeling woningisolatie in 2015.

Door de vermindering van uit te besteden taken kunnen kosten worden bespaard. In een recent artikel in de Gelderlander werd aangegeven dat gemeenten voor het uitvoeren van de regeling woningisolatie in eigen beheer zeker € 75 tot € 100 per aanvraag kwijt zijn.

Van een Lingewaardse ondernemer heb ik vernomen dat de markt deze afhandeling van deze subsidie aanvragen aanzienlijk goedkoper kan uitvoeren. Als de regeling door een ondernemer uit Lingewaard goedkoper kan worden uitgevoerd dan wanneer de gemeente dit intern oppakt is er derhalve sprake van dubbel voordeel. De gemeente is minder geld kwijt voor de afhandeling van de aanvragen en het geld blijft binnen de gemeente.

Vraag 1: Kan het college aangeven hoe het de subsidieregeling woningisolatie in 2015 gaat uitvoeren?

Duurzaamheidsmaatregelen scholencomplex Ot en Sienpad Huissen.

Door de gemeenteraad is in november een besluit genomen over de renovatie van het scholencomplex aan het Ot en Sienpad in Huissen.

Het zou goed zijn om het scholencomplex op de meest duurzame manier te laten inrichten, dus met b.v.
LED verlichting, zonnepanelen en aardwarmte.

Vraag 2: Hoe kan het college daarvoor zorgen?


Antwoorden

Antwoord 1: Het college heeft op 28 oktober 2014 beslolen om ook 1 2015 weer mee te doen aan de regeling subsidie woningisolatie van de provincie. Hierbij heeft het college aan de organisatie gevraagd om uit te zoeken of de afhandelingen van de subsidie intern kan worden opgepakt. Het college wordt hierover binnenkort geinformeerd.

Antwoord 2; De renovatie van het scholencomplex aan het Ot en Sienpad zoals aan de gemeenteraad is voorgelegd heeft vooral betrekking op de bouwkundige renovatie en de functionele verbeteringen van het gebouw. In de planvorming zijn, ingegeven door het vooral vaststaande financié€le kader, beperkt duurzaamheidsmaatregelen meegenomen. Dit betreft de na-isolatie van gevels door het aanbrengen van spouwmuurvulling en het aanbrengen van dubbelglas en de vervanging van kozijnen waar dat nodig is. Voor duurzaamheidsmaatregelen zoals zonnepanelen, LED verlichting en WKO is in het beschikbare budget, geen ruimte. In het overleg met de schoolbesturen zullen deze zaken wel worden ingebracht, immers de gebruikers hebben direct profijt van dit soort maatregelen. Op 2 december heeft er een gesprek plaatsgevonden met een adviesbureau om te bespreken welke mogelijkheden er zijn om via een Esco constructie (= een Energie Service Companie waarbij een extern bedrijf de aanleg en beheer van installaties overneemt van gebruikers en daarmee ook zorgt voor de investeringen die nodig zijn) duurzaamheidsmaatregelen te realiseren in combinatie met de renovatie.

Hierbij bleek dat het scholencomplex te gering van omvang is om via een zgn. Esco constructie zonnepanelen of een WKO (Warmte Koude Opvang) te realiseren. Dit heeft 0.a. te maken met het feit dat in het gebouw om dit mogelijk te maken te veel van de huidige installaties, die in de huidige plannen grotendeels gehandhaafd blijven, moeten worden vervangen.

Hierbij is ook rekening gehouden met het gegeven dat de afschrijvingstermijn van mogelijke voorzieningen, omdat het een bestaand gebouwencomplex is dat al ca. 40 jaar oud is, slechts 20 jaar is.

Investeren in alternatieve energieopwekking lijkt niet haalbaar maar wel zijn er mogelijkheden om tot energiebesparing te komen.

In de verdere planvorming zal met de externe adviseurs uiteraard worden bezien op welke wijze aanpassing van installaties zo duurzaam mogelijk kan plaatsvinden. In het bijzonder het aanbrengen van LED-verlichting en de na-isolatie van vloeren zal nader worden onderzocht.

bu_rgem/e ter en wethouderg van de gemeente Lingewaard,
de\seerefaris, de burgem rster,

drs. J/Wijnia I't?!xl;lzlé

De tijdsbesteding in financiéle zin verbo qen aan de behandeling en beantwoording van bovenstaande vragen door de behandelend ambtenaar|bedroeg: 3 uur x € 102 (uurtarief) = € 306.

